
Praktiske oplysninger 
 
Hvem er vi? 
Sorggruppen ledes af Lene Kjeldgaard og Beke Grüner.  Vi har erfaring for, at nærvær, 
opmærksomhed og samvær kan være til hjælp, når tilværelsen forandres for eksempel i forbindelse 
med tab og sorg. Som en del af vores faglighed modtager vi supervision. 
 
Lene Kjeldgaard er uddannet socialpædagog og familieterapeut/rådgiver fra Kempler. Har gennem 
sit arbejde haft kontakt med mennesker i kriser, svære livsfaser, misbrug og varige handicap. 
Har desuden en 2-årig efteruddannelse fra Kempler i Terapeutiske færdigheder, samt diverse 
kurser indenfor supervision, krise, personlighedstyper, konfliktløsning, samtaler og sjælesorg. 
Arbejder på Institut for Diakoni og Sjælesorg som leder af gruppe for skilsmisseramte børn og 
unge, Sorggruppe for børn og unge, og har endvidere individuelle samtaleforløb. 
 
Beke Grüner er frivillig gruppeleder i børnesorggruppen. Udannet optiker + 3 år som dagplejer. I 
flere år frivillig i patientforening for mennesker med kronisk sygdom (bestyrelse, arrangementer + 
samtale/vejledning), herunder planlægning og deltagelse i pilotprojekt omkring Tabs-og 
Udviklingsgruppe på Institut for Diakoni og Sjælesorg. Endvidere deltagelse i sorggruppeleder-
kursus og konfliktløsningskursus på Instituttet. Har via interessefeltet indenfor blandt andet 
tab/sorg/børn deltaget i Temadage om dette. Har i flere år været frivillig i Kvindeklub under Dansk 
Flygtningehjælp i Sorø. Beke Grüner står desuden for opdatering af Instituttets hjemmeside. 

 
Hvor holder vi til? 
Sorggruppen for Børn og Unge holder til på Institut for Diakoni og Sjælesorg, Kolonivej 19, 
Kolonien Filadelfia i Dianalund. Der er gode pladsforhold og adgang til køkken. Stedet er desuden 
kørestolsegnet. 
 
Rutevejledning findes på Kolonien Filadelfias hjemmeside http://www.filadelfia.dk/default-kort.htm. 

 
Hvem samarbejder vi med? 
Vi har kontakt til områdets sundhedsplejersker, patient- og interesseforeninger, PPR, skoler, 
kommuner og rådgivningscentret "Unge og Sorg". Vi har fået støtte i opstartsfasen af Børns Vilkår, 
og man kan finde os på listen over sorggrupper på Kræftens Bekæmpelses hjemmeside, samt på 
www.sorggrupper,folkekirken.dk 
 
Hvem sponsorerer os? 
Puf-fonden, Susi og Peter Robinsohns Fond, Dronning Margrethe og Prins Henriks Fond, Frimodt-
Heinikefonden, Jashafonden og Y’-men i Næstved har bevilget penge til drift, aktiviteter og pr-
arbejde. Endvidere kommer der indsamlede midler fra Sor-Optimisterne i Sorø, privatpersoner og 
overskuddet fra ”En god sag”. 


